acus traducere possum ; cavete saltem a verbo aspero, qui laqueum venantium minime declinatis. Vestite nudum, egenum alite, visitate infirmum, ne forte audire contingat sermonem durum, asperum verbum, auditionem malam : *Ite, maledicti, in ignem æternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus* (Matth. XXV, 41). *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis.* Ac si manifestius dicat : *Væ vobis, divites, qui habetis consolationem vestram* (Luc. VI, 24). Attamen unum jam superesse videtur. Communicate eam pauperibus, quorum est regnum Dei, ut, cum venerit hora eorum, reminiscantur, et deficientes vos recipiant in æterna tabernacula sua : et consolationem suam, quam modo prudenter exspectant, dum vestram ipsi percipiunt, misericorditer communicent desolatis. Mensuram enim bonam et coagitatam et supereffluentem dabunt in sinus eorum (ibid. 38) : nec erit illud pallium breve, quod [603] duos operire non possit, aut stratum coangustatum, unde decidat alter (Isai. XXVIII, 20).

IX. – DE PERICULO CLERICORUM.

9. Hinc est quod dotatas et ditatas videmus ecclesias a potentibus et divitibus hujus sæculi, qui in operibus bonis divites, juxta Evangelii admonitionem, amicos sibi facere studuerunt de mammona iniquitatis, a quibus in æterna tabernacula reciperentur. Quidni sperarent ab his recipi, qui claves videntur habere ? Sed heu ! data

est ipsa providentia eorum in occasionem carnis, et qui sibi pariter atque aliis in cœlo tabernacula æterna parare debuerant, in terra conjungunt domum ad domum, et agrum copulant agro ! Quis rapuit ab ore Apostolorum temporis hujus verbum gratiæ, fiduciæ verbum : *Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te ?* Ecce enim ut populus, sic et sacerdos (Isai. XXIV, 2). Similiter volunt in hoc sæculo fieri divites ; similiter, imo et abundantius suam hic præripiunt consolationem. Similiter amicis egent et ipsi, ut in aliena saltem tabernacula suscipiantur, utpote propria non habentes. Beati enim pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum (Matth. V, 3). Cæterum hominibus, qui perfectionis obtinent locum, dignitate pollent, auctoritate præeminent, funguntur officio, an inter hæc infirmitatis et imperfectionis, quam usque adeo diffitentur, liceat saltem sperare remedium, ipsi hinc quoque sint iudices ; ipsi, inquam, judicent utrum liceat. Nam quod minime deceat, manifestum est : nobis sane liceat vel audire dicentem, *Si sal infatuatum fuerit, in quo salietur ? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, et conculcetur* (Matth. V, 13). Sed et Presbytero, cui forsitan derogare timebunt, quoniam sanctus est, uti liceat solita spiritus libertate, nulli blandiri, palpare neminem ; sed nude nudam promere veritatem. « Clericus, » inquit, « qui partem habet in terra, non habebit partem in cœlo. » Itemque, « Clericus si quidpiam